UBND TỈNH LAI CHÂU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ XÂY DỰNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /TB-SXD Lai Châu, ngày       tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Điều chỉnh phương án khai thác tuyến

vận tải hành khách cố định nội tỉnh

Kính gửi: Công ty TNHH MTV Việt Anh LC.

Sở Xây dựng tỉnh Lai Châu được Văn bản số 30/CV-CT ngày 14/4/2025

của Công ty TNHH MTV Việt Anh LC về việc đề nghị điều chỉnh giờ và tần

xuất tuyến vận tải hành khách cố định.

Căn cứ Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ

quy định về hoạt động vận tải đường bộ. Sau khi kiểm tra, xem xét, đối chiếu

với dữ liệu biểu đồ chạy xe trên tuyến, Sở Xây dựng tỉnh Lai Châu thông báo

điều chỉnh phương án khai thác tuyến vận tải hành khách cố định nội tỉnh bằng

xe ô tô của Công ty TNHH MTV Việt Anh LC, cụ thể như sau:

Phương án đang khai thác Phương án điều chỉnh

1. Tên tuyến: Lai Châu - Nậm Nhùn.

Bến xe đi: Thành phố Lai Châu

Bến xe đến: Huyện Nậm Nhùn

Mã số tuyến: 2525.1113.A;

Cự ly tuyến: 140Km

2. Giờ xuất bến:

+ Tại bến xe đi: 09h30 hàng ngày

+ Tại bến xe đến: 15h00 hàng ngày

3. Số chuyến khai thác: 30 chuyến/tháng

4. Hành trình chạy xe: TP.Lai Châu -

QL.4D - QL.12 - ĐT.127 - Bến xe huyện

Nậm Nhùn và ngược lại

1. Tên tuyến: Lai Châu - Nậm Nhùn.

Bến xe đi: Thành phố Lai Châu

Bến xe đến: Huyện Nậm Nhùn

Mã số tuyến: 2525.1113.A;

Cự ly tuyến: 140Km

2. Giờ xuất bến:

+ Tại bến xe đi: 14h30 hàng ngày

+ Tại bến xe đến: 07h00 hàng ngày

3. Số chuyến khai thác: 26 chuyến/tháng

(Nghỉ các ngày 06, 12, 18, 24)

4. Hành trình chạy xe: TP.Lai Châu -

QL.4D - QL.12 - ĐT.127 - Bến xe huyện

Nậm Nhùn và ngược lại

2

Yêu cầu Công ty TNHH MTV Việt Anh LC phối hợp với bến xe hai đầu

tuyến thực hiện đầy đủ các quy định trước khi đưa xe vào khai thác theo phương

án đã được điều chỉnh./. ,

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Trung tâm Đăng kiểm và Quản lý Bến xe;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, QLVT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tâm Đức Trình

		2025-04-15T15:21:44+0700

		2025-04-15T15:39:14+0700

		2025-04-15T15:39:14+0700

		2025-04-15T15:39:14+0700